[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ
П Р И К А З

22.11.2016 г.

  г. Керчь

№ 410
Об итогах городского этапа республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моём» в 2016/2017 учебном году

В соответствии с Государственной программой Российской Федерации «Развитие образования», Планом мероприятий Управления образования Администрации города Керчи  на 2016 год, на основании Положения республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моём» в 2016/2017 учебном году, с целью формирования и развития творческих, художественно-эстетических, нравственных  и интеллектуальных способностей обучающихся 9, 10, 12, 16 ноября 2016 года на базе Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества» состоялся городской
 этап Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем». В конкурсе приняли участие: «Центр детского и юношеского творчества», «Дом детского и юношеского творчества», общеобразовательные учреждения.

По итогам работы жюри по подведению итогов городского этапа республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Считать победителями в городском этапе республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Живые родники» и наградить дипломами управления образования:

Дипломом  I степени:

· Ансамбль танца «Улыбка» (руководитель: Шелестунова Л.А.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
· Ансамбль танца «Керчаночка» (руководитель: Гайворонская О.А.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
· Шоу-балет «Культурная революция» (руководитель: Мацкевич К.Ю.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
· Студию танца «FLASH» /старшая группа/ (руководитель: Делерно А.Д., МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1»);

· Ансамбль танца «Грация» (руководитель: Кистина З.В.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»);
· Крымскотатарский коллектив «Мерждан» (руководитель: Ислямова А.Б.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).
Дипломом  II степени:

· Студию танца «FLASH» /младшая группа/ (руководитель: Делерно А.Д., МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1»);

· Танцевальный коллектив МТЛ (руководитель: Новикова В.В., МБОУ г. Керчи РК «Школа – морской технический лицей»);

· Танцевальный коллектив школы № 10 (руководитель: Керимова Э.Л.,  МБОУ г. Керчи РК «Школа №10»);

· Ансамбль спортивного бального танца «Созвездие» (руководитель: Лаврентьева Г.И.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
· Ансамбль эстрадного танца «Кураж» (руководитель: Эминова Е.Е.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).
Дипломом  III степени:
· Танцевальный коллектив «Радуга» (руководитель: Мухлади А.М., МБОУ г. Керчи РК «Школа №28»).

2. Считать победителями в городском этапе республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Школьные подмостки» и наградить дипломами управления образования:
Дипломом  I степени:

· Театральную студию «Своя игра» (руководитель: Рогоза Р.В.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).
Дипломом  II степени:
· Театральную студию «Премьера» (руководитель: Бодрова Т.В., МБОУ г. Керчи РК «Школа №1 им. В. Дубинина»);

· Театрально-игровую мастерскую «Клуб ТИМ» (руководитель: Веричева Л.В.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).

                                         Дипломом III степени:

· Театральный коллектив школы №10 (руководитель: Сеитягаева А.Н., МБОУ г. Керчи РК «Школа №10»).
3.  Считать победителями в городском этапе республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Вокальный звездопад» и наградить дипломами управления образования:
Дипломом  I степени:

· Вокальную группу «Вдохновение» (руководитель: Запорожец Т.А., МБОУ г. Керчи РК «Школа №1 им. В. Дубинина»);

· Вокальный ансамбль МТЛ (руководитель: Андреева Ю.О.,МБОУ г. Керчи РК «Школа – морской технический лицей »);

· Вокальный ансамбль «Мечта» (руководитель: Сухинина Е.В., МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).

Дипломом II степени:

· Хор школы №2 (руководитель: Осипов А.В.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №2»);

· Вокальную группу школы №25 (руководитель: Бублик С.Н.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №25»);

· Вокальный ансамбль «Малиновка» (руководитель: Гаджиева М.К., МБОУ г. Керчи РК «Школа №4 им. А.С. Пушкина»).

Дипломом III степени:

· Трио «Синема» (руководитель: Бублик С.Н.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №25»).

4.  Считать победителями в городском этапе республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Парад солистов» (чтецкое исполнительство) и наградить дипломами управления образования:

Дипломом  I степени:

· Савченко Екатерину (руководитель: Рогоза Р.В.,МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Новик Людмилу (руководитель: Сергеева И.Е.,МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19»);

· Косова Александра (руководитель: Бодрова Т.В., МБОУ г. Керчи РК «Школа №1 им. В. Дубинина»);

· Гришанова Матвея (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);

· Хоменко Анастасию (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);

· Цепкало Дарью (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).

Дипломом II степени:

· Колганова Дмитрия (руководитель: Рогоза Р.В.,МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Алексахина Вячеслава (руководитель: Сергеева И.Е.,МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19»);

· Костюкову Алину (руководитель: Захарова М.М.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №23»).

Дипломом III степени:

· Шварову Диану (руководитель: Рогоза Р.В.,МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Иманова Сархана (руководитель: Полюшкина Е.В.,МБОУ г. Керчи РК «школа №4 им. А.С. Пушкина»);

· Бессмертную Марию (руководитель: Андреева Ю.О.,МБОУ г. Керчи РК «Школа – морской технический лицей »).

5. Считать победителями в городском этапе республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» в номинации «Парад солистов» (вокальное исполнительство) и наградить дипломами управления образования:
Дипломом  I степени:

· Бутенко Марию (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Епинетову Анастасию (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Адаменко Вадима (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

· Лаптанович Евгению (руководитель: Аблязимова Л.М., МБОУ г. Керчи РК «Школа №17»);

· Дубовую Марию (руководитель: Захарова М.М.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №23»);

· Шенгур Изабеллу (руководитель: Егорычева С.Л.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №26»);

· Кныш Елизавету (руководитель: Лагода Е.В.,МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).

Дипломом  II степени:

· Сахно Александру (руководитель: Осипов А.В.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №2»);

· Добровичан Ксению (руководитель: Лагода Е.В.,МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»);

· Баеву Анастасию (руководитель: Лагода Е.В.,МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»);

· Запеску Диану (руководитель: Лагода Е.В.,МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).

Дипломом  III степени:
· Нину Кайбелеву (руководитель: Сергеева И.Е.,МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19»).
6. Считать победителями городского этапа Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» учащихся общеобразовательных школ города, в номинации «Планета юных мастеров» и наградить дипломами управления образования:

в возрастной группе 7- 10 лет
Дипломом  I степени:

· Ступак Веронику, «Крым - сердце планеты»,  МБОУ г. Керчи РК «Школа -гимназия № 1» (руководитель: Несенко Ю. В.);

· Солдатова Павла, «Путина в Керчи»,  МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10» (руководитель: Попова С. В.).
Дипломом  II степени:

· Коваль Анастасию, «Эти фильмы снимали в Крыму», МБОУ г. Керчи РК «Школа – гимназия № 1» (руководитель: Петрив Т. Д.).
Дипломом  III степени:
· Зайцева Даниила, «Подводный мир», МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ» (руководитель: Терещенко Т. И.).
в возрастной группе 11- 13 лет

Дипломом  I степени:

· Молчанова Руслана, «Еще дубль! Съёмки во дворце Дюльбер», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23» (руководитель: Быченкова Т. В.).
Дипломом  II степени:

· Некрасову Юлиану, «Каменный цветок», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» (руководитель: Горобец А. В.).
Дипломом  III степени:

· Плахову Алёну, «Алые паруса»,  МБОУ г. Керчи РК «Школа №12» (руководитель: Дикарева О.В.).
в возрастной группе 14- 18 лет

Дипломом  I степени:

· Гурову Оксану, «Золотые ворота», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 имени Веры Белик» (руководитель: Уткина Н. В.).
Дипломом  II степени:

· Коваленко Инну, «Морячка Соня»,  МБОУ г. Керчи РК «Школа №12» (руководитель: Дикарева О.В.).

7. Считать победителями городского этапа Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем», учащихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Керчи «Центр детского и юношеского творчества» в номинации «Планета юных мастеров» и наградить дипломами управления образования:

в возрастной группе 7- 10 лет

Дипломом  I степени:

· Пойченко Андрея, «Три  плюс два», творческое объединение «Пейзажная пластика»  (руководитель: Носырева И. В.);

· Негода Максима, «Мотор! – И здесь Али - Баба», творческое объединение «Лоскутная мозаика»  (руководитель: Багренко Л. Н.).
в возрастной группе 11- 13 лет

Дипломом  I степени:

· Гайфулину Ларису, «Мы в кильватерном гордом строю Сбережем честь и славу свою», творческое объединение «Мягкая игрушка» (руководитель: Безкоровайная В. М.).
Дипломом  II степени:

· Медведеву Ульяну, «Процветающий Крым», творческое объединение

                    «Художественная вышивка»  (руководитель: Попова С. В.).
Дипломом  III степени:

· Негода Диану, «Берегиня», творческое объединение «Лоскутная мозаика»  (руководитель: Багренко Л. Н.).
в возрастной группе 14- 18 лет

Дипломом  I степени:

· Фисенко Елизавету, «Просторы Крыма», творческое объединение «Художественная вышивка»  (руководитель: Попова С. В.).
Дипломом  II степени:

· Санчук Олесю, «Царевна лягушка», творческое объединение «Маленький модельер»  (руководитель: Дьячук С. В.);

· Дернову Екатерину, «С добрым утром Крым!», творческое объединение «Волшебная иголочка», (руководитель» Дементьева В. А.).
Дипломом  III степени:

· Мариян Марию, «Подводный мир», творческое объединение «Волшебная иголочка»  (руководитель» Дементьева В. А.).
8. Считать победителями городского этапа Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем», учащихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Керчи «Дом детского и юношеского творчества» в номинации «Планета юных мастеров» и наградить дипломами управления образования:

в возрастной группе 7- 10 лет

Дипломом  I степени:

· Лучко Дмитрия, «Кинофильм «Возвращение в Зурбаган», творческая мастерская «Декор»  (руководитель: Быченкова Т. М.).
Дипломом  II степени:

· Жаркову Софию, «Крымские улочки», изостудия «Радуга» (руководитель: Петренко Е. В.);

· Кибец Артёма, «Челкаш возвращается», творческая мастерская  «Декор» (руководитель: Быченкова Т. М.).
Дипломом  III степени:

· Комисаренко Елизавету, «Алые паруса», изостудия «Радуга»  (руководитель: Петренко Е. В.).
в возрастной группе 11- 13 лет

Дипломом  I степени:

· Плахову Алёну, «Светорежиссёр»,  креативная студия «Арт – дизайн» (руководитель: Залепухина О. Н.).
                                           Дипломом  II степени:

· Драган Карину, «Горы Крыма», студия «Клякса»  (руководитель: Горбачевская В. А.).
Дипломом  III степени:

· Голубович Викторию, «Соломенная шляпка», творческая мастерская «Мастерица» (руководитель: Кравцова П. В.).
в возрастной группе 14- 18 лет

Дипломом  I степени:

· Крюкова Даниила, «Сурб – Хач», студия «Штрих» (руководитель: Подрядова Я. С.).
Дипломом  II степени:

· Остапову Александру, «Карета Золушки», творческая мастерская «Мастерица» (руководитель: Кравцова П. В.).
9. Считать победителями городского этапа Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем» учащихся общеобразовательных школ города в номинации «Крымская палитра» и наградить дипломами управления образования:

в возрастной группе 7- 10 лет

Дипломом  I степени:

· Худякову Ангелину, «Детские мечты сбываются в Крыму», МБУДО г. Керчи РК  «Центр детского и юношеского творчества» (руководитель: Балышева М. А., творческое объединение «Изостудия «КОНТУР»);

· Сычева Владислава, «Яхты», МБОУ г. Керчи РК «Школа – Гимназия № 2 имени В. Г. Короленко» (руководитель: Заболотная С. В.).
Дипломом  II степени:

· Каханову Александру, «Я рисую Мир», МБУДО г. Керчи РК  «Центр детского и юношеского творчества» (руководитель: Балышева М. А., творческое объединение «Изостудия «КОНТУР»);

· Заболотную Дарью, «Утро на море», МБОУ г. Керчи РК «Школа – Гимназия № 2 имени В. Г. Короленко» (руководитель: Кацюка В. Ю.).
Дипломом  III степени:

· Острошанского Артёма, «Древни
 город двух морей», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 11» (руководитель: Чемезова И. В.).
в возрастной группе 11- 13 лет

Дипломом  I степени:

· Милютину Веронику, «Ливадийский дворец – Белая жемчужина Черного моря», МБУДО г. Керчи РК  «Центр детского и юношеского творчества» (руководитель: Балышева М. А., творческое объединение «Изостудия «КОНТУР»);

· Наумову Арину, «Крепость Ени – Кале», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23» (руководитель: Бесчастный С. М.).
Дипломом  II степени:

· Милютину Веронику, «Алые паруса. Эти глаза напротив»,  МБУДО г. Керчи РК  «Центр детского и юношеского творчества» (руководитель: Балышева М. А., творческое объединение «Изостудия «КОНТУР»);

· Смиляк Екатерину, «Осенняя палитра», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 11» (руководитель: Жарко К. А.).
Дипломом  III степени:

· Гафарову Лиану, «Степная даль», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2» (руководитель: Миронова Е. С.).
в возрастной группе 14- 18 лет

Дипломом  I степени:

· Антошкину Елизавету, «Бегущая по волнам», МБУДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» (руководитель: Балышева М. А., творческое объединение «Изостудия «КОНТУР»);

· Заика Кристину, «Дом у моря», МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ» (руководитель: Хорунжая Е. О.).
Дипломом  II степени:

· Сушко Екатерину, «Мой Крым», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 24» (руководитель: Галбур Е. А.).
Дипломом  III степени:

· Головешко Софию, «Алые паруса», МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А. С. Пушкина» (руководитель: Панова В. В.).

10. Считать победителями городского этапа Республиканского конкурса детского творчества «Крым в сердце моем», учащихся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Керчи «Дом детского и юношеского творчества», в номинации «Крымская палитра» и наградить дипломами управления образования:

в возрастной группе 7- 10 лет

Дипломом  I степени:

· Градобоеву Викторию, «Легенда о Медведь – горе», студия «Радуга» (руководитель: Петренко Е. В.).
Дипломом  II степени:

· Гирич Артёма, «Рыбье царство», студия «Радуга»  (руководитель: Петренко Е. В.).
Дипломом  III степени:

· Колесниченко Софию, «Гора любви в посёлке Орджоникидзе»,  студия «Арт – дизайн» (руководитель: Залепухина О. В.).
в возрастной группе 11- 13 лет

Дипломом  I степени:

· Самодаеву Наталью, «Ансамбль Топловского монастыря», студия «Арт – дизайн» (руководитель; Залепухина О. Н.).
Дипломом  II степени:

· Драган Карину, «Алые паруса», студя «Клякса»  (руководитель: Горбачевская В. А.).
Дипломом  III степени:

· Нелину Анастасию, «Гримёр», студия «Штрих»  (руководитель: Подрядова Я. С.).
в возрастной группе 14- 18 лет

Дипломом  I степени:

· Яховскую Анастасию, «В ожидании Алых парусов», студия «Штрих» (руководитель: Подрядова Я. С.).
Дипломом  II степени:

· Лобарец Евгению, «Дорога кинолент», студия «Штрих» (руководитель: Подрядова Я. С.).
Дипломом  III степени:

· Муковину Татьяну, «Трио Леонида Гайдая», студия «Штрих» (руководитель: Подрядова Я. С.).

             11. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования:

11.1. Отметить руководителей, подготовивших программы городского этапа республиканского конкурса «Крым в сердце моем» и учащихся, принимавших в них участие.
12. Руководителям общеобразовательных учреждений:

12.1.  Взять под личный контроль подготовку отобранных жюри городского этапа республиканского конкурса «Крым в сердце моем» номеров к участию в зональном этапе конкурса 24.11.2016г. на базе «Центра детского и юношеского творчества» (список участников прилагается).
12.1. Направить работы победителей в номинациях «Крым в объективе», «Крымская палитра», «Планета юных мастеров» для участия в республиканском этапе согласно положению о конкурсе.
13. Директору МБУ ДО г. Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» Сухининой Е.В.:

13.1. Обеспечить проведение зонального этапа республиканского конкурса «Крым в сердце моем» 24.11.2016 г.
13.2. Организовать выставку работ, занявших призовые места в городском этапе республиканского конкурса «Крым в сердце моем» в номинациях «Крым в объективе», «Крымская палитра», «Планета юных мастеров» 24.11.2016г.
13.3. Обеспечить организационное и техническое сопровождение проведения конкурса, дежурство педагогов во время проведения мероприятия.

13.4. Обеспечить соблюдение ОТ и пожарной безопасности во время проведения мероприятия.

14.  Руководителям солистов и творческих коллективов при подготовке номеров к зональному этапу республиканского конкурса «Крым в сердце моём» учесть замечания и рекомендации жюри городского этапа конкурса.

15. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника  управления образования Димарцо Е.В.

Начальник

В.Е. Дахин

Рассылка: УО – 1

ЦДЮТ – 1

ДДЮТ – 1

Косоротова - 1

ОУ – 21

Приложение

к приказу Управления образования  от  22.11.2016 г.  № 410
Список участников зонального этапа республиканского конкурса
 «Крым в сердце моем» 24 ноября 2016 года

1. Ансамбль танца «Улыбка» (руководитель: Шелестунова Л.А.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
2. Ансамбль танца «Керчаночка» (руководитель: Гайворонская О.А.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
3. Шоу-балет «Культурная революция» (руководитель: Мацкевич К.Ю.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);
4. Студия танца «FLASH» /старшая группа/ (руководитель: Делерно А.Д., МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия №1»);

5. Ансамбль танца «Грация» (руководитель: Кистина З.В.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»);
6. Крымскотатарский коллектив «Мерждан» (руководитель: Ислямова А.Б.,  МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).
7. Театральная студия «Своя игра» (руководитель: Рогоза Р.В.,  МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).
8. Вокальная группа «Вдохновение» (руководитель: Запорожец Т.А., МБОУ г. Керчи РК «Школа №1 им. В. Дубинина»);

9. Вокальный ансамбль МТЛ (руководитель: Андреева Ю.О.,МБОУ г. Керчи РК «Школа – морской технический лицей »);

10. Вокальный ансамбль «Мечта» (руководитель: Сухинина Е.В., МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).

11. Савченко Екатерина (руководитель: Рогоза Р.В.,МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

12. Новик Людмила (руководитель: Сергеева И.Е.,МБОУ г. Керчи РК «Специализированная школа №19»);

13. Косов Александр (руководитель: Бодрова Т.В., МБОУ г. Керчи РК «Школа №1 им. В. Дубинина»);

14. Гришанов Матвей (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);

15. Хоменко Анастасия (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»);

16. Цепкало Дарья (руководитель: Рогоза Р.В.,МБУДО г. Керчи РК «ЦДЮТ»).

17. Бутенко Мария (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

18. Епинетова Анастасия (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

19. Адаменко Вадим (руководитель: Линник О.В., МБОУ г. Керчи РК «школа-гимназия №1»);

20. Лаптанович Евгения (руководитель: Аблязимова Л.М., МБОУ г. Керчи РК «Школа №17»);

21. Дубовая Мария (руководитель: Захарова М.М.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №23»);

22. Шенгур Изабелла (руководитель: Егорычева С.Л.,МБОУ г. Керчи РК «Школа №26»);

23. Кныш Елизавета (руководитель: Лагода Е.В.,МБУДО г. Керчи РК «ДДЮТ»).